Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №8

ПРИКАЗ

от 11. q 1.2021г.

№ 70

«Об организации работы МАОУ СОШ№8 по требованиям СП 3.1/2.4.3598-20
"Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации

работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры
для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции
(COVJD-19) " во втором полугодии 2020-2021 учебного года»

*о исполнение постановления главного санитарного врача от 30.06.2020 № 16 «Об
утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)"» с
изменениями, внесенными Постановлением Главного государственного санитарного врача
РФ от 2 декабря 2020 г. N 39 "О внесении изменения в постановление Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 N 16 "Об
утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-10 "Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVTD-19)", на
основании писем Министерства образования молодёжной политики Свердловской области
от Г'.08.2020г. № 02-01-81/9087-К «О работе образовательных организаций в 2020/2021
учебном году», от 01.01.2021г. №1 «Об организации обучения с 11 января 2021 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Не значить ответственным за осуществление контроля соблюдения противоэпидемических
мероприятий в школе заместителя директора по АХЧ О.А. Камынину.
2. У1 ителям-предметникам:
2.1. Организовать учебно -  воспитательный процесс в период с 11.01.2021г. по 31.05.2021г.
в соответствии с режимом работы МАОУ СОШ №8 в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции (COVTD-19) (прилагается).
2.2. Проводить уроки и занятия в кабинетах, закрепленных за каждым классом
(прилагается).
2.3. Реализовать до 31.05.2021г. образовательно-воспитательную деятельность с учетом
требований СП 3.1/2.4.3598-20.
3. У твердить график питания учащихся МАОУ СОШ №8 в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) в 2020- 2021 учебном году (11.01.2021. -
31.05.2021 г.) (прилагается)
4. Срганизовать вход учащихся в МАОУ СОШ №8 через центральный вход с движением
учащихся в дверные группы, близкие к раздевалкам классов, учитывая время, определенное
для каждой параллели классов в соответствии с режимом работы МАОУ СОШ №8 в

услов
2.1. на
5. Н;
термо
недо
заболе:

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в соответствии с
поящего приказа.
начить ответственными за проведение «утренних фильтров» с обязательной
етрией (с применением бесконтактных термометров) с целью выявления и

[гцения в организации обучающихся и сотрудников с признаками респираторных

Врейя Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница
07.40-10.10 Константинова Лобастова Козьякова Константинова Козьякова

Е.М., директор О.В., В.И., Е.М., директор В.И.,
Логинова заместитель заместитель Логинова заместитель
Н..В., директора по директора по Н..В., директора по
заместитель УВР, УВР, заместитель УВР,
директора по Доронина Иконникова директора по Лобастова
УВР Л.Г., Н.И.., УВР О.В.,
Канышева заместитель заместитель Булдакова заместитель
ДА., директора по директора по М.В., директора по
специалист по ВР ВР секретарь УВР
охране труда Булдакова Канышева Канышева

М.В., Д А ., Д А .
секретарь специалист по специалист по

охране труда охране труда

5.1. Фтветственным за проведение «утреннего фильтра», указанным в п.5, настоящего
прказЕ
1) измерять температуру учащимся МАОУ СОШ №8 и заносить ее результаты в журнал в
отношении лиц с температурой тела 37Д°С. Лиц с признаками инфекционных заболеваний
(респираторными, кишечными, повышенной температурой тела) незамедлительно
изолировать с момента выявления указанных признаков до приезда бригады скорой
(неотложной медицинской помощи) либо прибытия родителей (законных представителей)
или самостоятельной самоизоляции в домашних условиях.
2) незамедлительно уведомить директора МАОУ СОШ №8 о выявлении лиц с признаками
инфекционных заболеваний (респираторными, кишечными, повышенной температурой
тела)
3) директор в течение 2 часов любым доступным способом должен уведомить
территориальный орган федерального органа исполнительной власти, уполномоченного
осуществлять федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор.
6. Медицинскому работнику (по договору с ГБУЗ СО «Красноуральская ГБ») Ермаковой
Е.И.
6.1. измерять температуру учащимся МАОУ СОШ №8 и заносить ее результаты в журнал в
отношении лиц с температурой тела 37,1°С. Лиц с признаками инфекционных заболеваний
(респираторными, кишечными, повышенной температурой тела) незамедлительно
изолировать с момента выявления указанных признаков до приезда бригады скорой
(неотложной медицинской помощи) либо прибытия родителей (законных представителей)
или самостоятельной самоизоляции в домашних условиях
6.2. осуществлять контроль за графиком проветривания помещений, качеством проведения
вла? сной уборки и дезинфекции;
6.3. осуществлять контроль за обеззараживанием воздуха в помещениях МАОУ СОШ №8
устр ойствами, разрешенными к использованию в присутствии людей (рециркуляторы).

7. Определить места размещения лиц с признаками инфекционных заболеваний: для
учащихся -  медицинский кабинет (1-й этаж), для работников МАОУ СОШ №8 -
процед фный кабинет ( 2 - й  этаж).
8. Ответственным за заведование кабинетов не позднее 08.00 осуществлять контроль
готовности учебного помещения (кабинета) к началу учебного процесса:
- включить рециркулятор на период с 8.00ч. до 15.30ч.
- проводить сквозное проветривание помещений в отсутствие детей.
9. Классным руководителям 1-11 классов:
9.1. Провести 11.01.2021г. классный час на тему «Защитись от гриппа, коронавируса и
ОРВИ?
9.2. Информировать до 11.01.2021г. родителей (законных представителей) учащихся о
режиме функционирования птколы в период до 11.01.2021г. по 31.05.2021г.;
9.3. Уведомить родителей (законных представителей) о необходимости представить в школу
медицинское заключение об отсутствии противопоказаний к пребыванию в образовательной
организации, если ребенок болел COVTD-19 или контактировал с заболевшим.
10. Заместителю директора по АХЧ О.А. Камыниной:
10.1. направить уведомление об открытии МАОУ СОШ №8 в территориальный отдел
Управления Роспотребнадзора по Свердловской области в городе Качканар, городе Кушва,
городе Красноуральск, городе Нижняя Тура в срок до 11.01.2021 г;
10.2. организовывать работу младшего обслуживающего персонала по проведению
противоэпидемическим мероприятий, включающих:
- уборку всех помещений с применением моющих и дезинфицирующих средств и очисткой
вентиляционных решеток (далее - генеральная уборка) непосредственно перед началом
функционирования МАОУ СОШ №8;
- обеспечение условий для гигиенической обработки рук с применением кожных
антисептиков при входе в МАОУ СОШ №8, помещения для приема пищи, санитарные узлы
и туалетные комнаты;
- ежедневную влажную уборку помещений с применением дезинфицирующих средств с
обработкой всех контактных поверхностей;
- генеральную уборку один раз в неделю;
- обеспечение постоянного наличия в санитарных узлах для детей и сотрудников мыла, а
также кожных антисептиков для обработки рук;
- регулярное обеззараживание воздуха с использованием оборудования по обеззараживанию
воздуха и проветривание помещений в соответствии с графиком учебного, тренировочного,
иных организационных процессов и режима работы МАОУ СОШ №8;
10.3. Контролировать наполняемость кожных антисептиков -  на входе в здание, в санузлах,
на в соде в пищеблок, наличие в местах установки дозаторов инструкции по применению
анти септика.
11. Заместителям директора по УВР: О.В. Лобастовой, В.И. Козьяковой, Н.В. Логиновой;
заместителям директора по ВР: Л.Г, Дорониной, Н.И. Иконниковой, оказывать учителям
методическую помощь по организации образовательно-воспитательной деятельности по
требованиям СП 3.1/2.4.3598-20;
12. Специалисту по охране труда Д.А. Канышевой:
12.1. организовать деятельность работников школы с учетом социальной дистанции;
12.1. ежедневно проводить термометрию работников -  утром на входе, обеспечивать
сот] )удников средствами индивидуальной защиты органов дыхания.
12.' осуществлять контроль за графиком проветривания помещений, качеством проведения
вла кной уборки и дезинфекции;

12.4. осуществлять контроль за обеззараживанием воздуха в помещениях МАО СОШ №8
устройствами, разрешенными к использованию в присутствии людей (рециркуляторы).
12. Считать утратившими силу с 11.01.2021 г. приказы МАОУ СОШ №8 от 05.08.2020г.
№262 рОб организации работы МАОУ СОШ №8 по требованиям СП 3.1/2.4.3598-20
"Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации
работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для
детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-
19)"», рт 31.08.2020г. №274 «О режиме работы МАОУ СОШ №8 в сентябре 2020/2021
учебного года и усилении дополнительных мер по недопущению распространения
коронавирусной инфекции»
8. Секретарю М.В. Булдаковой разместить настоящий приказ на официальном сайте школы
и ознакомить с ним работников под подпись.
9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ №8 Е.М Константинова

v, УТВЕРЖДАЮ:'6 ̂
эректор МЛОУ С ОШ №8
|  'х/ЩЩ Константинова

2021г.
Утвержден приказом МЛОУ С ОШ № 8 от 11.01.2021г. №70

«Об организации работы МАОУ СОШ№8 по требованиям СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к
ойству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для

детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COV1D-19)"
во втором полугодии 2020-2021 учебного года»

Режим работы МАОУ СОШ №8
условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

в 2020- 2021 учебном году
(11.01.2021г. -31.05.2021г.)

1 группа:

№ п/п Класс Кол - во учащихся ФИО классного руководителя

№ кабинета,
закрепленного за

классом
1 урок 8:15 - 8:55
2 ур ок  9:10 - 9:50 (дезинф екция пом ещ ений)
3 ур ок  10:05 - 10:45
4 ур ок  11:05 -1 1 :4 5  (дезинф екция пом ещ ений)
5 ур ок  12:00 - 12:40
6 ур ок  12:55- 13:35 (дезинф екция пом ещ ений)
7 ур ок  1 3 :5 0 -1 4 :3 0
8 ур ок  14:45- 15:25 (уборка пом ещ ений)

1 1а 31 Дзюба Ритта Васильевна 209

2 16 33 Родионова Надежда Николаевна 308

3 1в 31 Иванова Светлана Борисовна 210
4 2 а 33 Клепинина Светлана Ивановна 211

5 26 25 Гаранина Ольга Сергеевна 213

6 2 в 31 Богданова Лидия Владимировна 312

7 9 а 25 Шихова Татьяна Сергеевна 303

8 96 24 Фабричникова Татьяна Викторовна 216

9 9 в 23 Фабричникова Татьяна Викторовна 201

10 10а 19 Шумкова Оксана Алексеевна 314

П 11 а 18 Новосёлова Ираида Александровна 121

12 1 116 20 Доронина Лариса Геннадьевна 101

2 группа:
Время прихода в ОУ: 3,5 классы -  08:25ч. -  08:45ч.; 4,7 классы 08:45ч. -  09:05ч.

№ п/п Класс
Кол - во

учащихся ФИО классного руководителя

№ кабинета,
закрепленного

за классом
j 1 ур ок  9:10 - 9:50

2 урок 10:05 - 10:45 (дезинф екция пом ещ ений)
3 ур ок  1 1 :0 5 -1 1 :4 5

! 4 ур ок  12:00 - 12:40 (дезинф екция пом ещ ений)
5 ур ок  1 2 :5 5 -1 3 :3 5

| 6 ур ок  13:50- 14:30 (дезинф екция пом ещ ений)
| 7 ур ок  14:45- 15:25 (уборка пом ещ ений)

L I 3 а 24 Бородулина Елена Александровна 309
2. 3 б 26 Чаузова Марина Валерьевна 214
3. 3 в 22 Дудырева Елена Владимировна 313
4. 4 а 24 Русских Лидия Владимировна 208
5. 46 23 Павлова Анастасия Олеговна 212
б. 4 в 19 Касьянова Татьяна Юрьевна 310
7. 5 а 29 Мосин Николай Сергеевич 205
8. 5 б 29 Пранович Светлана Николаевна 105
9. 5 в 28 Колмогорцева Светлана Николаевна 305
10. 7а 18 Полозова Евгения Петровна 204
И. 76 23 Кузьмина Наталья Владимировна 104
12. 7 в 24 Кондакова Надежда Михайловна 122
13.| 7г 19 Махмудова Альбина Ильдусовна 218

3 группа:
Время прихода е ОУ: 6 классы  -  09:40ч. - 09:50ч.; 8 классы 09:50ч. -  10:00ч.

№ п/п Класс
Кол - во

учащихся ФИО классного руководителя

№ кабинета,
закрепленного за

классом

1 ур ок  10:05 - 10:45
2 ур ок  11:05 - 11:45 (дезинф екция пом ещ ений)
3 ур ок  12:00 -1 2 :4 0
4 ур ок  1 2 :5 5 -1 3 :3 5  (дезинф екция пом ещ ений)
5 ур ок  1 3 :5 0 -1 4 :3 0
6 ур ок  1 4 :4 5 -1 5 :2 5  (уборка пом ещ ений)

1 6а 24 Барташевич Ольга Александровна 304

2 66 25 Коркина Нина Михайловна 307

3 6 в 24 Деткина Ирина Николаевна 102

4 8а 27 Сивкова Наталия Александровна 306

5 8 6 27 Островская Юлия Сергеевна 203

6 1 8 в 23 Иконникова Наталья Игоревна 120

фекция через каждые 2 часа, уборка помещений после окончания уроков
ветривание помещений после каждого урока;
еральная уборка - среда/четверг

s '/*  УТВЕРЖДАЮ:
брМАОУ СОШ №8
Е.М. Константинова

_  2021г.
Утвержфен:приказом:М М (Ш ^0Ш  № 8 от 11.01.2021г. №70

«Об организации работы МАОУ СОШ № 8 по требованиям СП 3.1/2.4:2708-20 "Санитарнр$зИидемиологические требования
к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой корон авирусн ой инфекции (COVID-19) " во
втором полугодии 2020-2021 учебного года»

Закрепление учебных помещений за классом

№

п/п
К лас

с

К ол  -
во

учащ
ихся Ф И О  классного руководителя Д олж ность

№
к абинета,
зак реп лен

ного за
классом

1 1а 31 Дзюба Ритга Васильевна у ч и тел ь  н ач альн ы х к л ассов 209

2 16 33 Родионова Надежда Николаевна уч и тел ь  н ач альн ы х к л ассов 308

3 1 б 31 Иванова Светлана Борисовна уч и тел ь  н ач альн ы х к л ассов 210

4 2 а 33 Клепинина Светлана Ивановна у ч и тел ь  н ач альн ы х к л ассов 211
5 2 6 25 Гаранина Ольга Сергеевна у ч и тел ь  н ач альн ы х к л ассов 213

6 I  2 в 31 Богданова Лидия Владимировна у ч и тел ь  н ач ал ьн ы х к л ассов 312

7 З а 24 Бородулина Елена Александровна у ч и тел ь  н ач ал ьн ы х к л ассов 309

8 3 6 26 Чаузова Марина Валерьевна у ч и тел ь  н ач ал ьн ы х к л ассов 214

9 3 в 22 Дудырева Елена Владимировна у ч и тел ь  н ач ал ьн ы х к л ассов 313

10 4 а 24 Русских Лидия Владимировна уч и тел ь  н ач альн ы х к л ассов 208

11 I  4 6 23 Павлова Анастасия Олеговна уч и тел ь  н ач альн ы х к л а ссо в 212

12 4 в 19 Касьянова Татьяна Юрьевна у ч и тел ь  н ач альн ы х к л а ссо в 310

13 I  5 а 29 Мосин Николай Сергеевич у ч и тел ь  и ст о р и и  и о б щ ест в о зн а н и я 205

14 5 6 29 Пранович Светлана Николаевна уч и тел ь  р у с с к о г о  язы ка и л и тер атур ы 105

15 5 в 28 Колмогорцева Светлана Николаевна у ч и тел ь  ф и зи к и 305

16 6а 24 Барташевич Ольга Александровна у ч и тел ь  и н о ст р а н н о г о  язы ка 304

17 6 6 25 Коркина Нина Михайловна у ч и тел ь  р у с с к о г о  я зы к а и  л и тер атур ы 307

18 ' 6 в 24 Деткина Ирина Николаевна уч и тел ь  р у с с к о г о  я зы к а и  л и тер атур ы 102

19 7 а 18
Полозова Евгения Петровна

у ч и тел ь  и ст о р и и  и  о б щ ест в о зн а н и я 204

20 7 6 23
Кузьмина Наталья Владимировна

у ч и тел ь  ф и зи к и 104

21 7 в 24 Кондакова Надежда Михайловна уч и тел ь  гео гр а ф и и 122

22 7г 19 Махмудова Альбина Ильдусовна у ч и тел ь  т е х н о л о г и и 218

23 8 а 27 Сивкова Наталия Александровна у ч и тел ь  м атем ати к и 306

24 8 6 27 Островская Юлия Сергеевна уч и тел ь  р у с с к о г о  я зы к а и  л и тер атур ы 203

25 8 в 23 Иконникова Наталья Игоревна уч и тел ь  и н о ст р а н н о г о  язы ка 120

26 9 а 25 Шихова Татьяна Сергеевна у ч и тел ь  х и м и и , б и о л о г и и 303

27 9 6 24 Фабричникова Татьяна Викторовна уч и тел ь  м узы к и 216

28 9 в 23 Фабричникова Татьяна Викторовна у ч и тел ь  м узы к и 201

29 10 а 19 Шумкова Оксана Алексеевна уч и тел ь  и н ф ор м ати к и 314

30 11 а 18 Новосёлова Ираида Александровна у ч и тел ь  м атем ати к и 121

31 1 116 20 Доронина Лариса Геннадьевна у ч и тел ь  И З О 101

Специализированные кабинеты

Ф изика 301

Х им ия 302

Т ехнология 116/117

Т ехнология 119

И ЗО 118

2-й
С портивны й зал этаж

2-й
С портивны й зал этаж

* Дезинфекция через каждые 2 часа, уборка помещений
после окончания уроков

.̂ язЁяаэпааег^
л С ^ О  Г О о  иобщеоУ.

Л- / , о - /.̂■v_ А  А  /£ ,0? <А/с\#/> <0 ' ч' х ~
1-1'
к1^18<ЖЯйИ

ТВЕРЖДАЮ:
АОУ СОШ №8

Е.М. Константинова
_________ _____________ 2021г.

УтвфжЯен приказом МАОУ СОШ№ 8 от 11.01.2021г. №70
«Об организации работы МАОУ СОШ№ 8 по требованиям СП 3.1/2.'4.3^98'-20 "СаШтарн&эпйдемиологические требования к

yen ройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и другш ббъе1апоц ёоциалъной инфраструктуры для
детей и молодежи в условиях распространения ново&корЪнавирусной инфекции (COVID-19) "

во втором полугодии 2020-2021 учебного года»

Г рафик питания учащихся МАОУ СОШ №8
в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVTD-19)

в 2020- 2021 учебном году
(11.01.2021г. -31.05.2021г.)

Н ачало
образовател ьн ого

процесса К ассы
У рок /

перем ена
В рем я ур ок а/

перем ены К лассы Завтрак/обед

Время
пребывания
в столовой

1 урок

Д Л Я

1,2,9,10,11
классов 1 урок 8Л 5-8.55

перем ена 8 .55-9 .10 1 а,б,в
завтрак

8.55-9 .15

1 ур ок

Д Л Я

3,4,5,7
классов 2 урок 9.10-9.50

перем ена 9.50-10.05 2 а,б,в
завтрак

9.50-10.10

1 ур ок
для 6,8
классов 3 урок 10.05-10.45 3 а,б,в

завтрак
10.15-10.35

перем ена 10.45-11.05
4 а,б,в
5 а,б,в

завтрак
10.45-11.05

4 урок 11.05-11.45

перем ена 11.45-12.00

7 а,б,в
9 а,б,в
10 а
11 а,б

обед
11.45-12.05

5 урок 12.00-12.40

перем ена 12.40-12.55
6 а,б,в
8 а,б,в обед 12.40-13.00

6 урок 12.55-13.35
13.35-14-30 Работа буфета